



SŁUŻCIE BOGU z radością

Nr 1 (7) GRUDZIEŃ 2014 - STYCZEŃ 2015

ROK I

www.lso-diecezja-lublin.plOficjalna strona Duszpasterstwa LSO
Archidiecezji Lubelskiej

SŁUDZY ŚWIĄTYNI

Drodzy Ministranci i Lektorzy Archidiecezji Lubelskiej!

Odkąd istnieje Msza św., odtąd istnieją ci, którzy podczas jej sprawowania pełnią rozmaite funkcje liturgiczne. Nawet najprostsze formy Mszy św. we wczesnym chrześcijaństwie wymagały pewnych zewnętrznych przygotowań, a więc także pełnienia funkcji pomocniczych, do których należało przygotowanie stołu ofiarnego, chleba i wina. Jakimś pierwowzorem ministranta był Samuel, który od wczesnych lat życia usługiwał Bogu pod okiem kaptana Helego w Szilo (zob. 1 Sm 3,1-23). Bez wątplenia pierwszym i niedoścignionym przykładem żywego zainteresowania służbą Bogu był Jezus, który pielgrzymując w wieku 12 lat do Jerozolimy, po zakończeniu święta Paschy pozostał w świątyni (zob. Lk 2,41-50). Jakże znaczące są słowa, które skierował do Matki i Józefa w świątyni jerozolimskiej: „Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?” (Lk 2,49). Coś z ministranta miał niewątpliwie chłopiec, od którego Jezus wziął chleby i ryby, cudownie potem rozmnożone (zob. J 6,1-14). Tradycyjnie uważa się, że pierwszymi ministrantami byli aposto-

wie Piotr i Jan, którym Pan Jezus zlecił przygotowanie uczyty paschalnej i którzy podczas niej zajmowali miejsce obok Niego, wykonując pewne postęgi (zob. Mt 26,17-19; Lk 22,7-13; J 21,20-23).

Dzisiaj Wy, ministranci i lektorzy - chłopcy, młodzieńcy i panowie, jesteście sługami świątyni i Eucharystii. Cieszcie się tym wybaniem.

**„Pokój zamieszka, kiedy Pan przybędzie!”
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia
i radosnej służby przy Ołtarzu Pana życzyć wszystkim
Księzom Opiekunom służby liturgicznej,
ministrantom i lektorom!**

Ks. Marcin Grzesiak
Archidiecezjalny Duszpasterz
Ministrantów i Lektorów



FOTOKRONIKA



Wyjazd Wakacyjny dla LSO 2014

W minione wakacje na wyjeździe do Zembrzyc koto Zakopanego wzięto udział 60 ministrantów i lektorów. W programie wczaso-rekolekcji były atrakcje wszelkiego rodzaju: zwiedzanie Krakowa, wyjazd do Zakopanego, wyjście w góry, Aqua Park, gry i zabawy.

Na wyjeździe staraliśmy się pogłębić przede wszystkim formację liturgiczną i duchową. Wyjazd był organizowany w dniach 07-13.07.2014r.

W przyszłym roku w lipcu 2015 r. wyjazd wakacyjny będzie organizowany w dwóch turnusach. Szczegółowe informacje na oficjalnej stronie LSO naszej Archidiecezji!

Szkoła Liturgiczna

W każdym numerze gazetki będziemy bardzo krótko omawiać różne zagadnienia związane z formacją liturgiczną. Na początku spróbujmy odpowiedzieć na pytanie:

Czym jest służba liturgiczna?

Na służbę liturgiczną składają się:

- ▶ liturgiczna służba ołtarza (ministranci i lektorzy tzw. LSO),
- ▶ zespoły żeńskie (np. zespół troszczący się o dary ofiarne, prowadzący komentarz czy modlitwę powszechną),
- ▶ służba muzyczna (psalterzyści, kantorzy, schola, chór, organista),
- ▶ służba porządkowa (np. zakrystian).

Kurs Ceremoniarzy parafialnych i animatorów LSO Archidiecezji Lubelskiej



W dniach 3-4, października oraz 14-15. listopada rozpoczęły się zjazdy weekendowe dla kandydatów z naszej archidiecezji, którzy przygotowują się liturgicznie i duchowo aby pełnić w naszych parafiach posługę Ceremoniarza oraz Animatora LSO. W kursie bierze udział 72 lektorów.

Pozostali nam jeszcze trzy zjazdy weekendowe w marcu, kwietniu oraz w maju 2015 roku. Zakończenie i błogosławieństwo Ceremoniarza będzie miało miejsce w czasie Archidiecezjalnej Pielgrzymki LSO do Wąwolnicy w Sobotę 20.06.2015 r.



Duszpasterze Dekanalni LSO

W Czwartek 06.11.2014 roku w Caritas Archidiecezji Lubelskiej odbyło się spotkanie **Dekanalnych Duszpasterzy Liturgicznej Służby Ołtarza**. Księża odebrali nominacje z rąk Księdza dr Krzysztofa Kwiatkowskiego - Kanclerza Kurii Metropolitalnej.

Było to wyjątkowe spotkanie, ponieważ wybrani Kaptani mają za zadanie troszczyć się o rozwój liturgiczno-duchowy Ministrantów i Lektorów w swoich dekanatach w oparciu o dekret określający status dekanalnego duszpasterza liturgicznej służby ołtarza Archidiecezji Lubelskiej. **Arcybiskup Stanisław Budzik wydał ten dekret 20 lutego 2014 r.**

W naszej Archidiecezji jest 28 dekanatów, czyli **mamy 28 Dekanalnych Duszpasterzy!** Wybrani Kaptani mają za zadanie troszczyć się o rozwój liturgiczno-duchowy Ministrantów i Lektorów w swoim Dekanacie. Imienna lista Księża Duszpasterzy znajduje się na oficjalnej stronie duszpasterstwa LSO naszej Archidiecezji! Sprawdź!

Redakcja: Raimondo Pala, Ks. Marcin Grzesiak
Adres: Aleje Unii Lubelskiej 15, 20-950 Lublin
www.lso-diecezja-lublin.pl, e-mail: lso.duszpasterstwo.lublin@gmail.com
Wydawca: Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Lubelskiej
Opracow. graficzne/skład: DePRO Studio Promocji Arkadiusz Derecki

MINISTRANCI I LEKTORZY!

Trwa I etap Mistrzostw Archidiecezji w Halowej Piłce nożnej! Niech w dekanatach wygrają najlepsi!

- Prosimy dekanalnych duszpasterzy o organizowanie rozgrywek kwalifikacyjnych do finałów VI Mistrzostw w Halowej Piłce Nożnej LSO o Puchar Metropolity Lubelskiego.
- Termin rozegrania turniejów dekanalnych mija z dniem 07.03.2015 r. Szczegóły na Oficjalnej stronie duszpasterstwa LSO!

